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“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

ACTA DE APERTURA DE OFERTA, PARA ADMISION Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

Adjudicacién Simplificada N° 01-2023/MDSJV-CS-2

En la ciudad de San Juan de la Virgen, siendo las 10:30 horas del dia 04 de agosto
del 2023 se reunieron en las instalaciones de la Unidad de Logistica y Servicios
Auxiliares de la Municipalidad Distrital de San Juan de la Virgen, los integrantes del
Comité de Seleccion, encargado de conducir el Procedimiento de Seleccion de la
Adjudicacién Simplificada N° 01-2023/MDSJV-CS-2 — Segunda Convocatoria,
cuyo objeto de la convocatoria es la “ADQUISICION DE PRODUCTOS
ALIMENTARIOS PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE PARA EL ANO
FISCAL 2023”; cuyo valor referencial asciende a la cantidad de S/ 51,097.92.
(Cincuenta y un mil noventa y siete con noventa y dos con 92/100 Soles) incluidos
los impuestos de Ley, a fin de llevar a cabo la apertura de ofertas, admision,
calificacion y otorgamiento de la buena pro, de ser el caso.

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logr6 con la
presencia de los siguientes miembros:

TITULARES
Presidente Ing. César Alonso Saavedra | Titular X | Dependencia | Jefe de la Unidad de Logistica
Alama. Suplente y Servicios Auxiliares
1er Miembro Tec. Elsi Viviana Torres | Titular X | Dependencia | Sub Gerente de Servicios
Casariego. Suplente Sociales y Desarrollo Humano
2 do Miembro | Ing. Mirko Salinas Vega. Titular X | Dependencia | Sub Gerente de Servicios
Suplente Publicos

Los miembros del Comité de seleccion por “unanimidad”, acuerdan continuar con el
Procedimiento de Seleccion en vista que no existe observaciones por parte del
OSCE.

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registran como
participantes los siguientes postores:

FECHA DE
N° | RUC/CODIGO | NOMBRE O RAZON SOCIAL | REGISTRO EN EL | ESTADO
PROCEDIMIENTO
COORPORACION 26-07-2023

1 | 20600736923 | AGROINDUSTRIAL PIURA S.R.L 13:26:54 VALIDO
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DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes participantes presentaron
sus propuestas en forma electronica:

N° | RUC/CODIGO | NOMBRE O RAZON | FECHA DE FORMA DE
SOCIAL PRESENTACION | PRESENTACION
COORPORACION 02-08-2023
1 | 20600736923 | AGROINDUSTRIAL 22:04:02 Electrénico
PIURAS.R.L

ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido, de acuerdo al articulo 73° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado "(...) 73.2. Para la admision de las ofertas, el comité de
seleccién verifica la presentacién de los documentos requeridos en los literales a),
b), c), e) y f) del articulo 52° y determina si las ofertas responden a las caracteristicas
y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas
especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera
no admitida."

N° DOCUMENTOS PARA ADMISION DE OFERTA CORPORACION
AGROINDUSTRIAL
PIURA S.R.L

a | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N°1) CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien
b | suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analogo, o del CUMPLE
certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda.

Declaraciéon jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE
c | articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°2)

Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 CUMPLE
d | del Capitulo 1l de la presente seccién. (Anexo N°3).
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Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto
ofertado, expedido por la Direccién General de Salud
Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segun los
articulos 102 y 105 del Decreto Supremo N° 007-98-SA,
que aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y Control
Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias.
(Para el caso de alimentos elaborados industrialmente).

CUMPLE

Copia simple del Certificado de Validacion Técnica
Oficial del Plan HACCP vigente o Resolucién Directoral
que la otorga, emitida por la Direccién General de Salud
Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a nombre
del fabricante, de conformidad con el articulo 58-A del
Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de
Alimentos y Bebidas, aprobado por Decreto Supremo
N°007-98-SA, modificado por Decreto Supremo N°004-
2014-SA y conforme la Resolucion Ministerial N° 449-
2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria para la
Aplicacion del Sistema HACCP en la Fabrica de
Alimentos y Bebidas”. (Para el caso de alimentos
elaborados industrialmente).

CUMPLE

Declaracién Jurada, indicando la procedencia u origen
de los productos y de los insumos utilizados
precisandose el porcentaje (%) de cada uno de los
componentes (insumo, porcentaje, procedencia u
origen), en concordancia con el Articulo 5° de la Ley N°
27470, modificado por la Ley N° 27712. El porcentaje
minimo de componentes nacionales que debera cumplir
los productos requeridos es del 90.00 %.

CUMPLE

Copia del Certificado de Calidad emitido por un
laboratorio de ensayo y/u organismo de inspeccion
acreditados ante INACAL-DA o Declaracion Jurada para
acreditar los requerimientos minimos respecto de las
caracteristicas  organolépticas, fisicoquimicas vy
microbiolégicas de los productos ofertados, deben
cumplir como minimo con las caracteristicas del bien
descrito en el capitulo 11l de las Bases.

En el caso de acreditar mediante Certificados de
Calidad deberan haber sido emitidos sobre el lote de
producto terminado (Sistema N° 07).

En el caso de acreditar mediante Declaracién Jurada
deberan indicar ademas que de ser ganador de la
Buena Pro acreditara tales caracteristicas mediante un
Certificado de Calidad en la oportunidad de cada
entrega.

CUMPLE

Declaracion jurada de vida util del producto ofertado, la
que no podra ser menor de seis (06) meses a partir de
la fecha de recepcion del producto en los almacenes de
la entidad.

CUMPLE
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Declaracién Jurada de Garantia Comercial por defectos
de fabricacion, cuya validez, no debera ser menor a 60
dias, a partir de la fecha de entrega de los productos.
Asimismo, debe garantizar el cambio o la reposicién del
mismo en un plazo no mayor de 5 dias después de
recibida la notificacion por el Contratista.

CUMPLE

Copia del Certificado Oficial o NO OFICIAL de
Inspeccion Técnica de Aplicacion del Sistema HACCP
de planta donde se elabora el producto, de acuerdo a la
R.M. N° 449-2006-MINSA, debe ser expedido por un
Organismo de Inspeccion Acreditado ante INACAL-DA
y estar vigente a la fecha de la presentacion de ofertas.

CUMPLE

Certificado de saneamiento ambiental vigente:
desinsectacion, desinfeccion, desratizacion y limpieza y
desinfeccién de reservorio de agua, donde se elabora el
producto. En caso que el postor sea fabricante, bastara
con el certificado de fumigacion, desinfeccion,
desratizacion y desinsectacion de la planta siempre que
el almacén se encuentre ubicado dentro de la planta, y
si el almacén esta ubicado fuera de la planta, debera
presentar ambos certificados. Asimismo, en caso que el
postor sea distribuidor que almacena el producto
ofertado, presentara el certificado de fumigacion,
desinfeccidén, desratizacion y desinsectacion del
almacén, y si es distribuidor que se limita a recoger el
producto del almacén del fabricante, presentara el
certificado de fumigacion, desinfeccion, desratizacion y
desinsectacion de la planta a nombre del fabricante.

CUMPLE

El certificado Buenas Practicas de Manufactura e
Higiénico Sanitario de planta de acuerdo al D.S. N° 007-
98/SA y su modificatoria D.S. N° 038-2014-SA, asi
también los requisitos evaluados deben hacer mencion
al documento normativo: R.M. N° 451-2006/MINSA,
emitido por organismo de inspeccion acreditado ante el
INACAL-DA, puede ser oficial o no oficial.

CUMPLE

Copia simple de la autorizacion sanitaria de
establecimiento dedicada al procesamiento primario de
alimentos agropecuarios y piensos, emitido por
SENASA de la Regién a la que pertenece la planta de
produccion.

CUMPLE

Buenas Practicas de Manufactura a Nombre del
Fabricante y si el Postor Se presentara en Calidad de
distribuidor, solicitamos se exija certificado de buenas
practicas de manipulacion en el almacenamiento a
nombre del postor (en caso almacene el producto) y/o
certificado de buenas practicas de manipulacién en el
transporte.

CUMPLE

Copia simple de Certificado de Calidad del Envase de
los cereales de acuerdo al Articulo 119° del D.S. N° 007-

CUMPLE
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p | 98-SA y Articulo 119-A.- Certificacion sanitaria de
envases para alimentos y bebidas del D.S. N° 038-2014-
SA, emitido por un Laboratorio de ensayo acreditado por
el INACAL-DA a nombre del fabricante de envases, con
una antigliedad no mayor a 6 meses.

Copia simple del Certificado Oficial de Inspeccion y
Evaluacion Técnico Productivo de planta. Al respecto el
certificado Oficial Técnico debera acreditar el
cumplimiento del flujo grama de produccion el cual debe
cumplir con los procesos minimos que obliga R.M. N°
451-2006-MINSA. 'y al  Oficio N°  9853-
2007/DG/DIGESA, en donde se sefala que “Las
operaciones unitarias comprendidas en los articulos 23° CUMPLE
al 30°de la “Norma sanitaria para la fabricaciéon de
q | alimentos a base de granos y otros, destinados a
Programas Sociales de Alimentacién”, aprobado por
Resolucion Ministerial N° 451-2006-MINSA. Debe hacer
mencién al D.S. N° 007-98-SA y su modificatoria D.S.
N° 004-2014-SA; el cual debe ser expedido por un
Organismo de Inspeccion Acreditado ante el INACAL-
DA, donde debe estar inmerso la linea de productos
crudos y precocidos gue requieren coccién.

El precio de la ofeta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo CUMPLE
r | componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con mas de
dos (2) decimales.

RESULTADO DE LA ADMISION DE OFERTAS ADMITIDA

POSTOR: CORPORACION AGROINDUSTRIAL PIURA S.R.L CON RUC N° 20600736923
MOTIVACION: En la oferta del Postor se observé lo siguiente:

v Que, el postor CORPORACION AGROINDUSTRIAL PIURA S.R.L. ha cumplido con lo
sefialado en numeral 2.2.1 del Capitulo 1l: PROCEDIMIENTO DE SELECCION de las Bases,
por lo tanto, se declara ADMITIDA la oferta.

EVALUACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido, el comité de seleccion procedio a realizar la evaluacion de la oferta
admitida, cuyo resultado es el siguiente:
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FACTOR DE EVALUACION
A. B. C. D. E. E.
PRECIO | PLAZODE | MEJORASALAS | CONDICIONES DE | PREFERENCIA DE | PORCENTAJE DE
ENTREGA | ESPECIFICACIONES | PROCESAMIENTO LOS COMPONENTES
TECNICAS CONSUMIDORES | NACIONALES PUNTAJE
POSTOR BENEFICIARIOS TOTAL
CORPORACION 96
AGROINDUSTRIAL 50 8 15 21 0 2 PUNTOS
PIURA S.R.L

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

A continuacion, el comité de seleccion procedié a la calificacion de las ofertas
presentadas, verificando que estas cumplan con los requisitos de calificacion
sefialadas en el numeral 3.2 de las Bases:

ITEM - PAQUETE: HOJUELAS DE AVENA CRUDA - HOJUELAS DE TRIGO
FORTIFICADAS CON VITAMINAS Y MINERALES. LECHE EVAPORADA

POSTOR

REQUISITOS PARA CALIFICACION DE OFERTA CORPORACION
AGROINDUSTRIAL

PIURA S.R.L

Requisitos: El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
S/ 120,000.00 (CIENTO VIENTE MIL Y 00/100 SOLES), por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores
a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro
y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 15,700.00 (QUINCE MIL
SETECIENTOS Y 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Leche evaporada entera, leche
fresca de vaca (que hayan sido sometidos a tratamiento térmico), leche
pasteurizada, Leche UHT, Leche Evaporada Entera, Leche evaporada modificada,
leche evaporada esterilizada en cualquiera de sus presentaciones. No se
aceptaran insumos o productos distintos a los sefialados en este parrafo.

Acreditacion:

CUMPLE
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La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u 6rdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago?,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una
sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo
contrario, se asumird que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte
(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia
del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato
que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades
correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse
la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumi6 en el contrato
presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho
contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion
convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al metodo descrito en la
Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del
Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al
porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio.
En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion
se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales. Si el titular de
la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la
matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion
societaria, debiendo acompaiiar la documentacion sustentatoria correspondiente.
Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de
una reorganizacién societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.
Cuando en los contratos, 6érdenes de compra o comprobantes de pago el monto
facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de
cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de
compra o de cancelacion del comprobante de pago, segun corresponda. Sin
perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido
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a la Experiencia del Postor en la Especialidad. Importante En el caso de consorcios,
solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se hayan
comprometido, segtin la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la
convocatoria, conforme a la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio
en las Contrataciones del Estado”.

RESULTADO DE LA CALIFICACION DE OFERTAS CALIFICA
N.° POSTOR PUNTAJE DE | BONIFICACION | PUNTAJE
EVALUACION MYPE TOTAL
CORPORACION
2 AGROINDUSTRIAL 96.00 5.00 101.00
PIURASR.L PUNTOS
ACUERDO ADOPTADO

De acuerdo a la evaluacion y calificacion realizada, el Comité de Seleccion otorga
la Buena Pro al postor;, CORPORACION AGROINDUSTRIAL PIURA S.R.L por el
monto de S/ 50,632.30 (cincuenta mil seiscientos treinta y dos con 30/100 soles)
para la ADQUISICION ITEM PAQUETE DE: LECHE EVAPORADA ENTERA x 410
gr, HOJUELAS DE TRIGO FORTIFICADO CON VITAMINAS Y MINERALES
PRECOCIDA, HOJUELAS DE AVENA CRUDA, ANO FISCAL 2023, PARA EL
PROGRAMA DE VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN
JUAN DE LA VIRGEN?”, incluidos los impuestos de ley.

Que, de conformidad al articulo 63° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, se describe el otorgamiento de la buena pro, se publica y se entiende
notificado a través del SEACE el mismo dia de su realizacion, bajo responsabilidad
del Comité de Seleccion u Organo Encargado de las Contrataciones, debiendo
incluir el acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo, detallando
los resultados de la calificacion y evaluacion.

Sin otro asunto especial se da por concluido el acto, suscribiéndose la presente acta
luego de ser leida 'y aprobada por el comité de seleccion, siendo las 12:30 horas del

mismo dia. |
&

Tec. Elsi Viviana tﬂm s Casariego
Primer Miémbro Titular

Ing. Cés f\lfmsog avedra Alama
/| Presidehte

Salinas Vega
Miembro Titular



